
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以中邮科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度报告中披露的数据为准，提请投资

者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非
经常性损益的净利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率

总 资 产

归属于母公司的所有者权益

股 本

归属于母公司所有者的每股净
资产（元）

本报告期

912,277,889.19

-169,917,424.39

-167,901,358.10

-149,986,115.30

-161,898,717.09

-1.10

-9.08%

本报告期末

2,735,069,890.77

1,556,557,239.71

136,000,000.00

11.45

上年同期

1,951,939,760.66

70,050,894.21

69,515,688.69

71,593,755.96

51,821,806.86

0.68

5.55%

本报告期初

2,816,402,366.77

1,725,707,160.29

136,000,000.00

12.69

增 减 变 动 幅 度
（％）

-53.26

-342.56

-341.53

-309.50

-412.41

-261.76

减少 14.63 个百
分点

增 减 变 动 幅 度
（％）

-2.89

-9.80

-

-9.77

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终数据以公司2024年年度

报告中披露的数据为准。

3、以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业总收入91,227.79万元，同比下降53.26%；实现归属于母公司所

有者的净利润-14,998.61万元，同比下降309.50%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性

损益的净利润-16,189.87万元，同比下降412.41%。

报告期末，公司总资产273,506.99万元，较期初下降2.89%；归属于母公司的所有者权益

155,655.72万元，较期初下降9.80%。

2、影响经营业绩的主要因素

2024年，受下游客户资本性投资放缓和国内智能物流系统厂商竞争加剧等多重影响，公

司营收规模和毛利同比出现了下降。公司积极应对市场变化，以高质量发展为主线、以客户

为中心，通过加强营销能力建设、加大核心技术研发、加强供应链管理和业务流程优化、提高

数字化管理水平、加大优秀人才引进等措施，为公司持续提升核心竞争力奠定坚实基础。

（二）主要数据及指标增减变动幅度达30%以上主要原因说明

报告期内，公司主要数据和指标变动幅度达30%以上主要系受到下游客户资本性投资放

缓和国内智能物流系统厂商竞争加剧等影响。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确

的财务数据以公司正式披露的经审计后的2024年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

中邮科技股份有限公司董事会

二〇二五年二月二十八日

证券代码：688648 证券简称：中邮科技 公告编号：2025-002

中邮科技股份有限公司
2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以博瑞生物医药（苏州）股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度报告为准，提请投资者

注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非经常性
损益的净利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率（%）

总资产

归属于母公司的所有者权益

股本（股）

归属于母公司所有者的每股净资产
（元）

本报告期

128,255.16

15,922.55

15,613.71

19,628.50

18,620.97

0.46

8.10

本报告期末

516,636.75

240,136.31

422,466,646

5.68

上年同期

117,951.75

19,024.44

18,877.01

20,246.60

18,631.27

0.48

8.84

本报告期初

503,183.14

236,861.54

422,466,533

5.61

增减变动幅度（%）

8.74

-16.30

-17.29

-3.05

-0.06

-4.17

减少0.74个百分点

增减变动幅度（%）

2.67

1.38

0.00003

1.25

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司2024年年度

报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2024年，公司实现营业总收入128,255.16万元，同比增长8.74%，主要得益于产品销售收

入的增长；归属于母公司所有者的净利润 19,628.50万元，同比减少 3.05%，主要系公司坚持

“研发驱动”战略，BGM0504注射液等产品的研发投入不断加大带来期间费用增加等因素所

致；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 18,620.97万元，同比减少 0.06%。

2024年末，公司总资产516,636.75万元，较期初增长2.67%；归属于母公司的所有者权益240,
136.31万元，较期初增长1.38%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

不涉及。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以公司2024年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司董事会

2025年2月28日

证券代码：688166 证券简称：博瑞医药 公告编号：2025-003

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司
2024年度业绩快报公告

证券代码：688733 证券简称：壹石通 公告编号：2025-005

安徽壹石通材料科技股份有限公司
2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以安徽壹石通材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）正式披露的经审计后的2024年年度

报告为准，敬请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非经
常性损益的净利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率（%）

总 资 产

归属于母公司的所有者权益

股 本（万股）

归属于母公司所有者的每股净资
产（元）

本报告期

50,451.05

613.48

617.36

1,200.41

-2,371.38

0.06

0.54

本报告期末

322,356.43

220,220.58

19,977.52

11.02

上年同期

46,454.57

1,807.28

1,776.64

2,452.37

-849.72

0.12

1.09

本报告期初

297,290.13

223,719.61

19,977.52

11.20

增减变动幅度（%）

8.60

-66.06

-65.25

-51.05

不适用

-50.00

减少0.55个百分点

增减变动幅度（%）

8.43

-1.56

0.00

-1.61

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年度

报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内公司营业收入同比增长8.60%，主要系随着下游行业的复苏，公司锂电池涂

覆材料的出货量、电子材料及阻燃材料的营业收入，同比均有所增长。

2、报告期内由于市场因素，公司主要产品售价下降及原材料价格波动，致使毛利率同比

有所下降，叠加存货跌价准备计提增加，从而公司归母净利润及归母扣非净利润同比下降。

同时因上年度基数较小，使得本报告期归母净利润及归母扣非净利润的减少幅度较大。

（二）2024年主要数据和指标增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

项目

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非经常
性损益的净利润

基本每股收益（元）

增减变动幅度（%）

-66.06

-65.25

-51.05

不适用

-50.00

变动的主要原因

报告期内，受市场因素影响，公司产品售价下降及
原材料价格波动，致使公司毛利率、营业利润和利
润总额下降。叠加存货跌价准备计提增加，致使公
司归母净利润及归母扣非净利润同比下降。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以公司正式披露的经审计后的2024年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽壹石通材料科技股份有限公司

董事会

2025年2月28日

证券代码：688733 证券简称：壹石通 公告编号：2025-006

安徽壹石通材料科技股份有限公司
关于2024年下半年度计提减值准备的

公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

安徽壹石通材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则》和会计政策、

会计估计的相关规定，结合公司的实际情况，为客观、公允地反映公司2024年7月1日至2024
年12月31日的财务状况以及2024年下半年度的经营成果，本着谨慎性原则，对2024年7月1
日至2024年12月31日合并报表范围内可能发生资产及信用减值损失的有关资产，计提相应

的减值准备。现将相关情况公告如下：

一、本次计提减值准备的情况概述

根据公司对2024年7月1日至2024年12月31日（以下简称“本期”）合并报表范围内的应

收账款、其他应收款、存货等进行的减值测试，2024年下半年度公司计提各项减值准备合计

为356.18万元，具体情况如下：

单位：人民币万元

项目

一、信用减值损失（损失以“-”号填列）

应收账款坏账损失

其他应收款坏账损失

二、资产减值损失（损失以“-”号填列）

存货跌价损失

合计

本期计提金额

-113.90

-44.28

-69.62

-242.29

-242.29

-356.18

注：表中的数值总数与各分项数值之和尾数不符的情形为四舍五入原因所致。

二、本次计提减值准备事项的具体说明

（一）信用减值损失

公司以预期信用损失为基础，参照历史信用损失经验，并考虑前瞻性信息，使用账龄与违

约损失率及整个存续期预期信用损失率，对应收账款、其他应收款进行减值测试，计算预期信

用损失并确认减值准备。经测试，本次需计提信用减值损失113.90万元。

（二）资产减值损失

根据《企业会计准则》及公司会计政策，公司对资产负债表日的存货项目进行减值测试，

存货按照成本与可变现净值孰低计量，按照单个存货成本高于可变现净值的差额计提存货跌

价准备。经测试，公司本次需计提存货跌价损失242.29万元。

三、本次计提减值准备对公司的影响

公司2024年下半年度计提资产及信用减值准备合计356.18万元，导致公司2024年下半

年度合并利润总额减少356.18万元（合并利润总额未计算所得税影响）。本次计提减值事项

符合《企业会计准则》和相关政策规定，符合公司实际情况，能够客观、公允、真实、准确地反映

公司2024年7月1日至2024年12月31日的财务状况和2024年下半年度的经营成果，不会影

响公司的正常经营，不存在损害公司和股东利益的情形。

四、其他说明

本次计提减值准备金额为公司财务部门初步测算结果，未经会计师事务所审计，实际金

额最终以会计师事务所年度审计确认的财务数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽壹石通材料科技股份有限公司

董事会

2025年2月28日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载中钢洛耐科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度主要财务数据为初

步核算的合并报表数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告为准，提

请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非经常性损
益的净利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率

总 资 产

归属于母公司的所有者权益

股 本

归属于母公司所有者的每股净资产（元）

本报告期

218,781.28

-4,721.44

-4,864.13

-5,909.69

-11,373.37

-0.0525

-1.95%

本报告期末

521,188.65

295,734.46

112,500.00

2.63

上年同期

251,209.31

9,173.89

8,399.45

7,003.51

895.73

0.0623

2.27%

本报告期初

566,859.95

307,350.63

112,500.00

2.73

增减变动幅
度（%）

-12.91

-151.47

-157.91

-184.38

-1369.73

-184.27

减少 4.22 个百分
点

增减变动幅
度（%）

-8.06

-3.78

-

-3.66

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年度

报告为准。

3.以上指标及数据如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1. 经营情况

报告期内，公司实现营业收入218,781.28万元，同比下降12.91%；实现归属于母公司所有

者的净利润-5,909.69万元，同比下降184.38%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常损益

的净利润-11,373.37万元，同比下降1369.73%。

2.财务状况

报告期末，公司总资产521,188.65万元，较报告期初下降8.06%；归属于母公司的所有者

权益295,734.46万元，较报告期初下降3.78%。

3.影响经营业绩的主要因素

（1）公司服务的钢铁、建材等下游行业处于减量下行周期，对耐材产品需求减弱，市场竞

争激烈，公司部分产品利润率大幅下滑。

（2）下游企业处于调整周期，受其在建项目延期等因素影响，公司应收账龄结构有所劣

化，公司根据《企业会计准则》及相关制度，基于谨慎性原则计提了坏账准备金，后续如收回相

关款项，公司将会对前期计提的减值进行相应转回。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

1.报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润和归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益的净利润分别较上年同期下降 151.47%、157.91%、184.38%和

1369.73%，系公司下游行业整体低迷、市场需求减弱，公司部分产品利润率大幅下滑；同时，

因应收账龄结构有所劣化，公司根据《企业会计准则》及相关制度，基于谨慎性原则计提了坏

账准备金。

2.报告期内，公司基本每股收益较上年同期下降184.27%，系公司净利润下降所致。

3.报告期内，公司加权平均净资产收益率较上年同期减少4.22个百分点，系公司净利润

下降所致。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算的合并报表数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司后续披露的2024年年度报告数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中钢洛耐科技股份有限公司董事会

2025年2月28日

证券代码：688119 证券简称：中钢洛耐 公告编号：2025-010

中钢洛耐科技股份有限公司
2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载兰剑智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度主要财务数据为初

步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告为准，提请投资者注

意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非经常
性损益的净利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率（%）

总 资 产

归属于母公司的所有者权益

股 本

归属于母公司所有者的每股净资产
（元）

本报告期

1,218,275,648.26

114,617,896.72

117,164,531.90

114,927,864.58

102,812,888.54

1.12

10.18

本报告期末

1,929,690,542.04

1,173,876,175.63

102,207,980.00

11.49

上年同期

975,504,481.46

115,302,824.92

118,164,453.91

110,432,774.54

95,346,261.69

1.08

10.67

本报告期初

1,622,960,245.02

1,091,117,371.55

73,005,700.00

10.68

增减变动幅度（％）

24.89

-0.59

-0.85

4.07

7.83

3.70

下降0.49个百分点

增减变动幅度（％）

18.90

7.58

40.00

7.58

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数，基本每股收益、归属于母公司所有者的

每股净资产以转股后的总股数重新计算。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列。

3. 数据若有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 121,827.56万元，较上年同期增长 24.89%；营业利润 11,
461.79万元，较上年同期下降 0.59%；利润总额 11,716.45万元，较上年同期下降 0.85%；归属

于母公司所有者的净利润11,492.79万元，较上年同期增长4.07%；归属于母公司所有者的扣

除非经常性损益的净利润 10,281.29万元，较上年同期增长7.83%；基本每股收益 1.12元，较

上年同期增长3.70%；加权平均净资产收益率10.18%，较上期下降0.49个百分点。

报告期末，公司总资产192,969.05万元，较期初增长18.90%；归属于母公司的所有者权益

117,387.62万元，较期初增长7.58%，归属于母公司所有者的每股净资产11.49元，较期初增长

7.58%。

影响业绩的主要因素：

公司始终坚持“惟有创新”的理念，扩展和深挖客户需求，以巩固和提升在原有航空航天、

通信设备、烟草行业的优势，同时积极开拓新能源汽车、光伏、食品饮料等行业，报告期内项目

交付金额、数量稳步增加，推动了全年营收持续增长；2024年公司的整体毛利率32.38%，较上

年减少约3.4个百分点，主要是新能源汽车、光伏等新进行业收入规模增加、盈利性偏低，影响

了整体毛利率。

报告期内，为了提升公司机器人产品的核心竞争力，积极引入大量高端研发人才，导致研

发费用较上期有较大增长。

本年度为重点拓展海外市场，公司加大海外市场推广力度，参加了北美、欧洲、东南亚、澳

大利亚等地区的大型国际物流展，为进军国际市场奠定基础，致使销售费用增加。

（二）变动幅度达30%以上指标的说明

公司股本较上年期末增加40.00%，主要系报告期内公司资本公积转增股本所致。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以公司2024年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

兰剑智能科技股份有限公司董事会

2025年 2 月 28 日

证券代码：688557 证券简称：兰剑智能 公告编号：2025-003

兰剑智能科技股份有限公司
2024年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

浙江春晖智能控制股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年1月6日召开第九届董事

会第五次会议和第九届监事会第五次会议，并于2025年1月22日召开2025年第一次临时股

东大会，审议通过了《关于〈浙江春晖智能控制股份有限公司第一期员工持股计划（草案）〉及

其摘要的议案》等相关议案。具体内容详见公司于2025年1月6日、2025年1月22日在中国

证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

根据《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第2号一一创业板上市公司规范运作》等相关规定，现将公司第一期员工持股计划

（以下简称“本次员工持股计划”、“本员工持股计划”、“本计划”）实施进展情况公告如下：

一、本次员工持股计划的股票来源及数量

本员工持股计划股票来源为公司回购专用证券账户回购的春晖智控A股普通股股票。

公司于2023年12月8日召开了第八届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于回购公

司股份方案的议案》，并于 2023年 12月 20日披露了《回购报告书》（公告编号：2023-058）。

2024年 11月 15日，公司披露了《关于回购股份实施完成暨股份变动的公告》（公告编号：

2024-078），截至2024年11月14日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回

购公司股份920,000股，占公司目前总股本的0.45%，最高成交价为13.78元/股，最低成交价为

7.26元/股，成交总金额为968.00万元（不含交易费用），本次回购股份已实施完成。

本次员工持股计划通过非交易过户方式过户的股份数量为920,000股，占公司目前总股

本的0.45%，均来源于上述回购股份。

二、本次员工持股计划认购及非交易过户情况

（一）本次员工持股计划账户开立情况

截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立了公司第

一期员工持股计划证券专用账户，证券账户名称为“浙江春晖智能控制股份有限公司－第一

期员工持股计划”。

（二）本次员工持股计划认购情况

根据《浙江春晖智能控制股份有限公司第一期员工持股计划》，本员工持股计划设立时资

金总额不超过580.5200万元，以“份”作为认购单位，每份份额为1.00元，本员工持股计划的份

数上限为580.5200万份。

本员工持股计划实际认购资金总额为580.5200万元，实际认购总份额为580.5200万份，

实际认购份额未超过公司2025年第一次临时股东大会审议通过的拟认购份额上限，资金来

源为员工合法薪酬、自筹资金以及法律法规允许的其他方式，公司不以任何方式向持有人提

供财务资助或为其贷款提供担保，亦不存在第三方为员工参加持股计划提供奖励、资助、补

贴、兜底等安排。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）就本员工持股计划认购情况出具了《验资报告》（天健

验【2025】26号）。

（三）本次员工持股计划非交易过户情况

公司于2025年2月27日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券

过户登记确认书》。公司回购专用证券账户中所持有的920,000股公司股票已于2025年2月

26日以非交易过户的方式过户至“浙江春晖智能控制股份有限公司一第一期员工持股计划”

专用证券账户，过户股份数量占公司目前总股本的0.45%，过户价格为6.31元/股。

本员工持股计划的存续期为72个月，自本员工持股计划草案经公司股东大会审议通过

且公司公告最后一笔公司股票过户至本员工持股计划名下之日起计算。本员工持股计划自

公司公告标的股票过户至本期员工持股计划名下之日起12个月后分三期解锁，解锁时点分

别为自公司公告最后一笔标的股票过户至本员工持股计划名下之日起算满12个月、24个月、

36个月，每期解锁的标的股票比例为30%、30%、40%，各期具体解锁比例和数量根据公司业

绩指标和持有人考核结果计算确定。

三、本次员工持股计划关联关系及一致行动关系

本员工持股计划与公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员之间不构成一

致行动关系，具体如下：

1、公司董事、监事、高级管理人员於君标先生、陈峰先生、倪小飞女士、景江兴先生、何中

中先生、徐立中先生持有本员工持股计划份额。以上持有人与本员工持股计划存在关联关

系，在公司董事会及股东大会审议本员工持股计划相关提案时相关人员应回避表决。除此之

外，本员工持股计划与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

2、本员工持股计划持有人之间均无关联关系，均未签署《一致行动协议》或存在一致行动

的相关安排。

3、持有人会议为本员工持股计划的最高权力机构，由持有人会议选举产生管理委员会。

管理委员会作为本计划的管理机构，负责对本员工持股计划进行日常管理工作、代表本计划

行使表决权及权益处置等具体工作。

前述董事、监事、高级管理人员自愿放弃其在持有人会议的提案权、表决权，并已承诺不

担任管理委员会任何职务。本员工持股计划的管理运营工作，与公司实际控制人、董事、监

事、高级管理人员保持独立。

4、前述董事、监事、高级管理人员持有人自愿放弃其通过本计划所持标的股票的表决权，

但享有相应的分红权、配股权、转增股份等资产收益权。本员工持股计划的其他持有人已将

其通过本计划所持股份的表决权委托管理委员会代为行使。

综上所述，本员工持股计划与公司实际控制人、控股股东、董事、监事、高级管理人员不存

在一致行动关系。

四、本次员工持股计划的会计处理

按照《企业会计准则第11号一一股份支付》的规定：完成等待期内的服务或达到规定业

绩条件才可行权的换取职工服务的以权益结算的股份支付，在等待期内的每个资产负债表

日，应当以对可行权权益工具数量的最佳估计为基础，按照权益工具授予日的公允价值，将当

期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

公司将依据《企业会计准则第11号一一股份支付》的规定进行相应会计处理，本员工持

股计划对公司经营成果的影响最终将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

公司将持续关注本次员工持股计划的实施进展情况，并按照相关规定及时履行信息披露

义务，敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

浙江春晖智能控制股份有限公司

董事会

2025年2月27日

证券代码：300943 证券简称：春晖智控 公告编号：2025-015

浙江春晖智能控制股份有限公司
关于第一期员工持股计划非交易过户完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以公司2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非经常性
损益的净利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率

总 资 产

归属于母公司的所有者权益

股 本（股）

归属于母公司所有者的每股净资产
（元）

本报告期

297,242,180.57

36,663,181.61

36,503,031.60

21,126,685.92

6,660,333.00

0.19

1.00%

本报告期末

2,286,325,392.32

2,096,821,630.56

114,772,460.00

18.27

上年同期

243,124,039.96

61,805,927.18

61,668,637.68

54,038,487.99

34,724,919.27

0.47

2.48%

本报告期初

2,302,044,541.06

2,158,617,597.17

114,772,460.00

18.81

增减变动幅度（％）

22.26

-40.68

-40.81

-60.90

-80.82

-59.57

减少1.48个百分点

增减变动幅度（％）

-0.68

-2.86

-

-2.87

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；数据若有尾差，为四舍五入所致。

2、公司已于2025年1月8日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成回购股份

的注销工作，总股本由114,772,460股减少至113,548,754股，同时根据2024年第二次临时股东

大会授权和上海市市场监督管理局的相关要求，公司已完成上述事项的工商变更登记手续，

注册资本由114,772,460元减少至113,548,754元，具体内容详见公司分别于2025年1月8日、

2025年1月24日刊载于上海证券交易所网站的《关于实施回购股份注销暨股份变动的公告》

《关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告》。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 29,724.22万元，相较上年同期增加 22.26%；实现归属于母

公司所有者的净利润为2,112.67万元，相较上年同期减少60.90%；实现归属于母公司所有者

扣除非经常性损益后的净利润为666.03万元，相较上年同期减少80.82%。

报告期末，公司总资产 228,632.54万元，相较报告期初减少 0.68%；归属于母公司的所有

者权益209,682.16万元，相较报告期初减少2.86%。

2024年，公司产品业务实现销售收入42.00%的增长，彰显出公司产品在市场上的强劲竞

争力。这主要得益于以下几个方面：

1、客户管线的持续推进。公司现有客户研发管线稳步增长，截至本报告期末，共有247个

已确定中试工艺的药品研发管线使用公司的细胞培养基产品，整体相较2023年末增加77个，

进一步提升了公司产品的市场认可度和竞争力。特别是经过进一步优化的目录培养基和定

制化培养基开发服务表现卓越，得到了客户的肯定。公司细胞培养产品在满足多样化和高标

准要求的过程中不断突破，进一步增强了客户粘性，为公司收入增长提供了坚实支撑。

2、2024年，公司海外业务增长势头依然强劲，境外收入相较上年同期增幅达到163.10%，

不仅证明了公司在国际化战略上的成功布局，也彰显出公司在技术、产品和服务上的综合竞

争优势。未来，公司将继续推进全球化战略，通过持续的产品创新、品牌推广和渠道拓展，进

一步提升海外市场的竞争力，为整体业务增长提供强大支撑。

目前，全球生物医药行业依然面临较大压力，创新药研发企业普遍面临严峻考验。受部

分客户项目暂停或取消、融资进程受阻等多重因素的影响，公司CDMO服务收入较上年同期

进一步下降。公司的募投项目之一“奥浦迈CDMO生物药商业化生产平台”在报告期内已完

成建设并全面投入使用，并且顺利通过了关键客户的现场审计，证明公司已经具备了从基因

研发到商业化生产全产业链服务的能力，为后续承接整合型项目奠定了基础。

在保持收入不断增长的同时，公司积极应对行业及宏观环境等多重不确定性，一方面通

过不断持续的产品创新，大力拓展销售市场，进一步提升公司产品的竞争力；另外一方面提高

服务业务板块的运营效率，开源节流，降本增效；同时加强全产业链一站式的布局，大力拓展

海外市场，为未来公司持续发展奠定基础。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的情况说明

1、公司的营业利润较上年同期减少40.68%，利润总额较上年同期减少40.81%，主要原因

系：

（1）固定费用增加影响：2024年，公司募投项目之一“奥浦迈CDMO生物药商业化生产平

台”正式投入运营，进一步补充了公司CDMO业务的服务能力，为公司未来承接临床三期和商

业化项目奠定了坚实基础。然而，在募投项目运营初期，相关固定资产投入较大，导致公司新

增较多的固定成本支出，主要包括固定资产折旧、能源耗用、设备维护费用等，上述固定成本

的增加，对公司的利润产生了显著的负面影响；

（2）资产减值准备影响：由于CDMO业务的订单增长速度和项目执行进度未能完全符合

预期，导致公司募投项目涉及的相关固定资产未能得到充分利用，存在较为明显的减值迹

象。根据《企业会计准则》等相关要求，公司对相关资产进行了减值测试，并结合公司聘请的

评估机构的评估结果，在报告期内计提了长期资产减值损失1,003.02万元。此外，受宏观环境

波动等多重因素的扰动以及部分客户经营状况变化的影响，部分客户回款速度放缓，公司已

采取多种措施加强应收账款管理，但仍有部分应收账款未能收回，故基于谨慎性原则考虑，公

司计提信用减值损失692.43万元。上述两项资产减值损失共计1,695.45万元，对公司2024年

度的净利润产生了较大影响。

2、公司归属于母公司所有者的净利润较上年同期减少60.90%，归属于母公司所有者的扣

除非经常性损益的净利润较上年同期减少80.82%，基本每股收益较上年同期减少59.57%，主

要原因系：

（1）利润总额下降所致；

（2）因被取消高新技术企业资格导致相关税收优惠变化所致：2024年，因公司被取消高新

技术企业资格，公司不再享受国家高新技术企业的相关优惠政策，故公司的企业所得税税率

由15%上升至25%，致使本报告期所得税费用增加655.96万元。因税率调整导致公司缴纳企

业所得税增加，进而对报告期内净利润产生显著影响。关于上述事项，公司已完成内部自查

及追责程序，并进一步强化内部管理，采取更加严格的管理措施，以有效防范类似事件的再次

发生。截至目前，公司正在与相关部门密切沟通，积极筹备重新申报高新技术企业资格相关

事项。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确

数据以公司正式披露的经审计后的2024年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

上海奥浦迈生物科技股份有限公司董事会

2025年2月28日
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